Муниципальное образование
Свердловское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10»   02. 11.г.
№15
пос. им. Свердлова
Об утверждения Плана мероприятий
по реализации в 2010-2011 годах в
МО Свердловское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области Федерального закона
от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты РФ в связи с
совершенствованием правового положения
государственных муниципальных учреждений».
В соответствии с Федеральным законом № 83-ФЗ от 08.05.2010 года "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Федерального
закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
правового положения государственных муниципальных учреждений» в 2010-
2011 годах в МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, согласно приложения № 1 к
Постановлению.
3.   Настоящее постановление подлежит официальной публикации в средствах
массовой информации.
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за юристом Администрации
МО Свердловское городское поселение Пельякиным Д.В.
Глава Администрации МО

Свердловское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

                    Соколов С. В.
№

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Постановлению
от
2010 года
ПЛАН
мероприятий по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с совершенствованием правового положения муниципальных
учреждений» в МО Свердловское городское поселение Всеволожского
муниципального района Ленинградской области
	План мероприятий по реализации закона об изменении правового статуса бюджетных
учреяздений

	Мероприятия
	Сроки
	Основания

	1. Принять нормативные правовые акты, в
соответствии с которыми бюджетные
учреждения, действующие на дату их принятия,
могут быть преобразованы в казенные
учреждения. В акты должен быть включен
перечень казенных учреждений
	До 1 декабря 2010 г.
	Пункт 2.1 ст. 31
Закона № 83-ФЗ

	2. Установить дату (не позднее 1 января 2012 г.),
начиная с которой будет осуществляться
зачисление в местный бюджет доходов,
полученных соответственно муниципальными
казенными учреждениями от оказания платных
услуг и иной приносящей доход деятельности
	Не позднее 1 января
2012 г.
	Пункт 16.2 ст. 33
Закона № 83-ФЗ

	3. Установить порядок и направления
использования муниципальными бюджетными
учреждениями, являющимися получателями
бюджетных средств, и муниципальными
казенными учреждениями доходов от сдачи в
аренду имущества, находящегося
муниципальной собственности и переданного в
оперативное управление казенным учреждениям,
и (или) полученных ими
	По мере
выполнения.
	Пункт 16.3 ст. 33
Закона № 83-ФЗ

	средств от оказания платных услуг,
безвозмездных поступлений от физических и
юридических лиц, в т. ч. средств от иной
приносящей доход деятельности
	По мере
выполнения.

	4. Установить форму финансового обеспечения
деятельности муниципальных бюджетных
учреждений в переходный период (путем
предоставления субсидий или на основании
бюджетной сметы)
	До 1 марта 2011 г.
	Пункт 16.1 ст. 33
Закона № 83-ФЗ

	5. Утвердить в целях расчета субсидий
подведомственным бюджетным учреждениям
перечни недвижимого имущества, закрепленного
	До 1 января 2011 г.
	Пункт 2.2 ст. 31
Закона № 83-ФЗ

	за ними учредителем или приобретенного
бюджетными учреждениями за счет средств,
вьщеленных им учредителем на приобретение
такого имущества

	6. Обеспечить принятие решений об отнесении
движимого имущества подведомственных
бюджетных учреждений к особо ценному
движимому имуществу
	До 1 марта 2011 г.
	Пункт 2.3 ст. 31
Закона № 83-ФЗ

	7. Обеспечить внесение изменений в уставы
подведомственных бюджетных и казенных
учреждений
	До 1 декабря 2011 г.
	Пункт 2.4 ст. 31
Закона №83-Ф3